Управление образования Брянской городской администрации
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ № 1» г.Брянска

ПРИКАЗ

От 20 декабря 2023 года

№60

О внесении изменений в Правила внутреннего
трудового распорядка муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения «Гимназия № 1» г. Брянска

В соответствии со статьей 190 Трудового кодекса Российской Федерации и
на основании решения собрания Трудового коллектива МАОУ «Гимназия №
1» г. Брянска от 20.12.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел 2 «Порядок приема и увольнения
работников» Правил внутреннего трудового распорядка МАОУ
«Гимназия № 1» г. Брянска. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
При заключении трудового договора лицо, поступающее на работу в
МАОУ «Гимназия № 1» г. Брянска, предъявляет следующие
документы
- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за
исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые
или на условиях совместительства;
- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного
документа;
- документ об образовании, квалификации или наличии специальных
знаний при поступлении на работу, требующих специальных знаний
или специальной подготовки;
- документы воинского учета;
- медицинскую книжку;
- свидетельство о присвоении ИНН;
- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного
преследования либо о прекращении уголовного преследования по
реабилитирующим основаниям;
- иные документы, необходимые бухгалтерской и кадровой службе
учреждения.
Дополнить раздел 4 «Режим работы, рабочее время и время отдыха»
следующим абзацем.
- Привлечение к сверхурочной работе инвалидов, женщин, имеющих
детей в возрасте до 3-х лет, матерей и отцов, воспитывающих без
супруга (супруги) детей в возрасте до 14 лет, опекунов детей

указанного возраста, родителя, имеющего ребенка в возрасте до 14 лет,
в случае, если другой родитель работает вахтовым методом, а также
работников, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет, в период
до достижения младшим из детей возраста 14 лет допускается только с
их письменного согласия при условии, если это не запрещено им по
состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением. При
этом указанные работники должны быть в письменной форме
ознакомлены со своим правом отказаться от сверхурочной работы.

2. Ввести в действие Правила внутреннего трудового распорядка
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Гимназия №1» г. Брянска с 21.12.2023 года.

3. Специалисту по кадрам (Мефеденко Г.И.) довести данные Правила до
сведения всех работников МАОУ «Гимназия №1» г. Брянска

4. Считать утратившими силу с 21.12.2023 года Правила внутреннего
трудового распорядка, утвержденные 16 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: Правила внутреннего трудового распорядка
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Гимназия № 1» г. Брянска на 14 листах

Директор МАОУ « Гимназия №1»

г. Брянска
С приказом ознакомлены:

А.М. Кравченко